
i boc.cantabria.esPág. 19596

VIERNES, 13 DE AGOSTO DE 2021 - BOC NÚM. 156

1/1

C
V

E-
20

21
-7

06
1

  

      2.AUTORIDADES Y PERSONAL
   2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

   AYUNTAMIENTO DE CIEZA

   CVE-2021-7061   Resolución de la Alcaldía de nombramiento de Tenientes de Alcalde.

   Con el objeto de dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 46.1 del Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real 
Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, se hace pública la Resolución de Alcaldía, de fecha 1 
de julio de 2021, cuyo tenor literal es el siguiente: 

 De conformidad con lo establecido en los artículos 21.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
reguladora de las Bases del Régimen Local, y 41.3 y 46.1 del Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales aprobado por Real Decreto 
2568/1986, de 28 de noviembre, 

 RESUELVO 

 PRIMERO. Designar como primer teniente de alcalde de esta Corporación a don Luis Herrera 
Noreña. 

 SEGUNDO. Designar como segundo teniente de alcalde de esta Corporación a doña María 
del Pilar García Solar. 

 TERCERO. Notifi car personalmente la resolución al cesado. 

 CUARTO. Notifi car personalmente la resolución a los designados que, salvo manifestación 
expresa, se considerará aceptada tácitamente. 

 QUINTO. Remitir la citada resolución al Boletín Ofi cial de Cantabria para su publicación en 
el mismo, sin perjuicio de su efectividad desde el día siguiente de la fi rma de la resolución por 
el alcalde si en ella no se dispusiera otra cosa. Igualmente se publicará en el tablón de edictos 
del Ayuntamiento. 

 SEXTO. Dar cuenta al Pleno de esta resolución en la primera sesión que se celebre. 

 Cieza, 1 de julio de 2021. 
 La alcaldesa, 

 Lorena Pérez Velarde. 
 2021/7061 


		Gobierno de Cantabria
	2021-08-11T08:00:42+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




